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The first sale of the 2022 summer season took place on 15 February 2022, with 62 341 kg on offer of which 97% was sold.

Although the offering of the first sale is always mixed and varied in length, the buyers actively competed for the small quantity of mohair on 
offer. 

The good competition for mohair between the buying houses has resulted in an 3% increase in the average market indicator (7% increase in 
dollar terms) compared to the last sale of the winter season of 2021 to close on R415.27 p/kg.

RMS certified mohair continued to attract the most interest from the mohair buyers.

A highest price of R791.00 p/kg was paid for a bale of 24 micron good style kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Up 2%
Young Goats Up 8%
Fine Adults Up 7%
Strong Adults Up 2%
Average Up 3%

The second sale of the 2022 summer season will take place on 1 March 2022.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 97.62  573.98   6,262.6

100.00  588.67

Summer

 635.46

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 648.17

Kids 

Long (A/B) Summer   10
     420.3Winter Long (A/B) Winter      91.0     57,876.00 636.00    1      91.0     420.3    1

Young Goats Medium (C) Summer   2,931.8  1,976,230.21 674.07   28   3,007.1  27
Summer Medium (C) Winter      98.3     68,613.40 698.00    1      98.3   1  12,628.8   12,373.9  97.98  519.35  407.13

Winter Short (D) Summer   1,878.2  1,211,800.61 645.19   14   1,878.2  14      91.0       91.0 100.00  479.23  382.90

Adults Short (D) Winter     231.0    131,683.20 570.06    2     231.0   2
  25,729.3   25,099.6  97.55  413.57  388.18  288.79Fine Washing (E) Summer     385.0    115,932.00 301.12    3     385.0   3

Strong    3,638.4    3,444.2  94.66  334.60  328.04  224.61 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   1,640.5    649,593.72 395.97   16   1,843.3  14  62,340.7   60,428.7  96.93  415.27  403.17  329.19

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total   6,262.6  4,013,908.22 640.93   56   6,415.6  54
Winter Total     420.3    258,172.60 663.19    4     420.3   4

Young Goats

  5,288.1  3,009,520.13 569.11   45   5,368.1  44Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

  6,448.1  3,577,648.11 554.84   56   6,533.0  55Medium (C) Summer
Medium (C) Winter

    495.7    260,518.10 525.56    4     495.7   4Short (D) Summer
     91.0     43,689.10 480.10    1      91.0   1Short (D) Winter
    142.0     29,110.00 205.00    2     232.0   1Washing (E) Summer

Washing (E) Winter
  3,019.5    850,424.10 281.64   22   3,019.5  22Seady/Stain and Locks
 12,373.9  6,876,796.34 555.75  107  12,628.8 104Summer Total

     91.0     43,689.10 480.10    1      91.0

Adults

   1Winter Total

  7,084.9  3,164,897.05 446.71   52   7,084.9  52Long (A/B) Fine

  1,433.2    586,161.00 408.99   14   1,528.4  13Long (A/B) Strong
 15,361.8  6,859,570.14 446.53  123  15,461.7 122Medium (C) Fine
  1,022.0    383,562.20 375.31    8   1,121.0   7Medium (C) Strong
  2,481.9    986,375.02 397.43   26   3,011.7  21Short (D) Fine
    989.0    318,795.60 322.34    7     989.0   7Short (D) Strong
    171.0     30,780.00 180.00    2     171.0   2Washing (E) Fine

Washing (E) Strong
  8,077.1  1,812,057.37 224.35   67   8,554.5  63Seady/Stain and Locks
 25,099.6 11,041,622.21 439.91  203  25,729.3 197Fine Total
  3,444.2  1,288,518.80 374.11   29   3,638.4  27

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

       109Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        155

Seal and Connacher         18

Fine Adults     495.71

Mosenthals Wool & Mohair         44

Kids Strong Adults    776.90     399.57

Stucken & Co (Pty) Ltd        165

New England Wool SA          5

Young Goats     629.36     498.64Average

Strong Total

   709,945.40  1,067.6 664.99   11   1,145.3   6,415.6


